司在内的 21 名交易对方购买所持有的沃驰科技 100.00%的股权，交易作价

119,800.00 万元，公司所持股份对应作价 99,720,671.32 元。2019 年 1 月 30 日，

公司实际取得立昂技术的股份。

在编制 2018 年年度报告过程中，经与会计师沟通，出于审慎性原则，认定

公司所持沃驰科技股份在 2018 年期末时点尚无活跃市场报价，故该金融资产

2018 年期末价值仍按 6,110 万元进行计量。

2019 年 1 月 1 日，新金融工具准则开始实施，公司根据新准则调整该资产

所属分类，在所持标的资产各项经济指标无重大变化的情况下，遵循一致性原则，

以 2018 年期末价值作为该资产 2019 年期初的公允价值。在该项股权实现与上市

公司股权置换时，将交易对价与股权账面价值之间的差额计入当期损益。在取得

上市公司股票后的每个资产负债表日，公司根据当日股票收盘价计算的资产价值

与账面价值的差额，计入公允价值变动损益。

在 2019 年年度报告审计过程中，经与会计师充分讨论和沟通，依照《企业

会计准则第 32 号——金融工具确认和计量》及《企业会计准则第 37 号——金融

工具列报》等相关规定，在新金融工具准则首次执行日，在公司不行使公允价值

选择权的情形下，原金融工具准则所核算的“可供出售金融资产-权益投资”只

能分类为“以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产”，并视同该金融

资产自初始确认时即按照新的分类进行计量，相关累积影响数调整期初留存收益。

综上，公司该项金融资产在 2019 年期初根据新金融工具准则调整计量方式，

从而调增 2019 年期初净资产 3,282 万元，相应收益 3,282 万元不再体现为 2019

年度当期损益，但不影响公司就该交易所获得的实际收益。

（二）更正事项二：孙公司纳入合并范围的会计处理

公司通过子公司——宁波梅山保税港区开尔文化投资合伙企业（有限合伙）

分别于 2018 年 10 月、2018 年 12 月合计支付股权转让款 11,880,000.00 元取得孙

公司淮安魔峰科技有限公司（下称：淮安魔峰）99%的股权，并自 2018 年 12 月

起将其纳入合并范围。在 2019 年年度报告审计过程中，会计师提出：2019 年淮

安魔峰安排员工在原股东管理团队的指导下开展业务，且公司派遣的管理团队尚

未健全，未熟悉和掌控公司业务，公司对其日常经营暂未形成完全控制，故 2019

年不应将淮安魔峰纳入合并范围。

二、前述更正事项对前期财务状况和经营成果的影响

1、对 2019 年第一季度财务报表的影响

（1）对合并财务报表的影响

受影响的报表项目

2019 年 3 月 31 日（1 季报）

合并财务报表

重述前 重述额 重述后

资产总计 1,146,130,200.55  -3,576,775.71  1,142,553,424.84

其中:货币资金 40,574,717.67  -402,881.08  40,171,836.59

   交易性金融资产 0.00  155,669,107.30  155,669,107.30

   其他应收款 9,628,886.98  -18,146.60  9,610,740.38

   存货 145,741,634.92  -338,687.02  145,402,947.90

   其他流动资产 72,621,632.85  -70,136,651.11  2,484,981.74

   其他非流动金融资产 100,634,332.88  -73,775,347.41  26,858,985.47

   商誉 14,574,169.79  -14,574,169.79  0.00

负债合计 270,696,306.87  -2,213,415.92  268,482,890.95

其中:应付票据及应付账款 78,182,317.06  -1,498,094.27  76,684,222.79

   应付职工薪酬 7,854,200.57  -16,400.00  7,837,800.57

   应交税费 24,776,505.44  -6,204,973.22  18,571,532.22

   其他应付款 5,751,472.71  -287,049.13  5,464,423.58

   递延所得税负债 0.00  5,793,100.70  5,793,100.70

所有者权益合计 875,433,893.68  -1,363,359.79  874,070,533.89

其中:未分配利润 220,457,628.52  -1,376,474.54  219,081,153.98

   归属于母公司所有者权益合计 873,479,604.41  -1,376,474.54  872,103,129.87

   少数股东权益 1,954,289.27  13,114.75  1,967,404.02

净利润 44,130,312.04  -34,218,005.26  9,912,306.78

其中:营业收入 149,193,767.25  -1,660,760.57  147,533,006.68

   营业成本 103,293,198.71  -48,088.50  103,245,110.21

   营业税金及附加 1,146,902.85  -554.99  1,146,347.86

   管理费用 12,194,480.61  -61,507.95  12,132,972.66

   财务费用 71,143.86  -5,107.23  66,036.63

   其中：利息收入 496,068.14  285.12  496,353.26

   资产减值损失 1,100,066.03  44.92  1,100,110.95

   投资收益（损失以“-”号填列） 39,962,958.23  -38,620,671.32  1,342,286.91

   所得税费用 6,574,043.46  -5,948,212.88  625,830.58

   归属于母公司所有者的净利润 43,446,448.14  -34,204,045.16  9,242,402.98

   少数股东损益 683,863.90  -13,960.10  669,903.80

   基本每股收益 （元/股） 0.1530  -0.1205  0.0325

   稀释每股收益 （元/股） 0.1530  -0.1205  0.0325

经营活动产生的现金流量净额 5,307,054.06  459,253.88  5,766,307.94

其中:销售商品、提供劳务收到的现金 110,672,095.00  -1,923,266.85  108,748,828.15

   收到的其他与经营活动有关的现金 5,411,576.13  -43,135.51  5,368,440.62

   购买商品、接受劳务支付的现金 70,775,849.12  -2,363,593.30  68,412,255.82

   支付给职工以及为职工支付的现金 19,946,466.69  -52,292.13  19,894,174.56

   支付的各项税费 10,248,853.98  -554.99  10,248,298.99

   支付的其他与经营活动有关的现金 10,436,098.39  -9,215.82  10,426,882.57

投资活动产生的现金流量净额 -6,826,678.12  -862,134.96  -7,688,813.08

其中:支付的其他与投资活动有关的现金 0.00  862,134.96  862,134.96

现金及现金等价物净增加额 -56,133,630.59  -402,881.08  -56,536,511.67

期末现金及现金等价物余额 33,187,375.65  -402,881.08  32,784,494.57

（2）对母公司财务报表的影响

受影响的报表项目

2019 年 3 月 31 日（1 季度）

母公司财务报表

重述前 重述额 重述后

资产总计 1,140,181,684.19  0.00  1,140,181,684.19

其中:交易性金融资产 0.00  105,669,107.30  105,669,107.30

   其他流动资产 20,055,319.26  -20,000,000.00  55,319.26

   其他非流动金融资产 88,634,332.88  -85,669,107.30  2,965,225.58

负债合计 203,173,312.90  0.00  203,173,312.90

其中:应交税费 24,476,499.12  -5,793,100.70  18,683,398.42

   递延所得税负债 0.00  5,793,100.70  5,793,100.70

净利润 37,738,638.81  -32,827,570.62  4,911,068.19

其中:投资收益（损失以“－”号填列） 39,176,841.19  -38,620,671.32  556,169.87

   所得税费用 6,178,153.95  -5,793,100.70  385,053.25

2、对 2019 年半年度财务报表的影响

（1）对合并财务报表的影响

受影响的报表项目

2019 年 6 月 30 日（2 季报）

合并财务报表

重述前 重述额 重述后

资产总计 1,221,390,400.33  -3,015,981.26  1,218,374,419.07

其中:货币资金 76,233,096.20  -128,844.79  76,104,251.41

   交易性金融资产 15,000,000.00  92,622,363.75  107,622,363.75

   应收票据 30,120,368.54  -30,120,368.54  0.00

  应收账款 226,714,011.44  -73,262.76  226,640,748.68

  应收款项融资 0.00  30,120,368.54  30,120,368.54

   其他应收款 9,992,563.78  -18,000.00  9,974,563.78

   存货 184,463,196.06  -46,226.42  184,416,969.64

   其他流动资产 4,317,604.81  -69,237.39  4,248,367.42

   其他非流动金融资产 137,587,589.33  -80,728,603.86  56,858,985.47

   商誉 14,574,169.79  -14,574,169.79  0.00

负债合计 318,991,769.74  -1,320,561.68  317,671,208.06

其中:应付账款 65,859,606.36  -1,063,655.26  64,795,951.10

   应付职工薪酬 9,196,391.86  -10,000.00  9,186,391.86

   应交税费 7,044,641.35  -1,158,620.14  5,886,021.21

   其他应付款 7,199,077.66  -246,906.42  6,952,171.24

   递延所得税负债 4,634,480.56  1,158,620.14  5,793,100.70

所有者权益合计 902,398,630.59  -1,695,419.58  900,703,211.01

其中:未分配利润 247,544,873.83  -1,705,200.42  245,839,673.41

   归属于母公司所有者权益合计 899,854,997.96  -1,705,200.42  898,149,797.54

   少数股东权益 2,543,632.63  9,780.84  2,553,413.47

五、净利润（亏损总额以“-”号填列） 72,111,980.04  -34,550,065.05  37,561,914.99

其中:营业收入 274,054,825.57  -2,142,335.26  271,912,490.31

   营业成本 193,154,810.46  -292,435.89  192,862,374.57

   营业税金及附加 2,101,602.54  -612.89  2,100,989.65

   管理费用 25,377,165.22  -115,582.48  25,261,582.74

   财务费用 1,597,024.46  -6,353.64  1,590,670.82

   其中:利息收入 570,157.05  -795.78  569,361.27

   投资收益（损失以“-”号填列） 44,775,156.04  -38,620,671.32  6,154,484.72

   信用减值损失（损失以“-”号填列） 6,250,014.66  4,855.93  6,254,870.59

   所得税费用 8,412,152.67  -5,793,100.70  2,619,051.97

  归属于母公司所有者的净利润 70,533,693.45  -34,532,771.04  36,000,922.41

  少数股东损益 1,578,286.59  -17,294.01  1,560,992.58

   基本每股收益 （元/股） 0.2495  -0.1222  0.1273

   稀释每股收益 （元/股） 0.2495  -0.1222  0.1273

经营活动产生的现金流量净额 -14,466,585.79  733,290.17  -13,733,295.62

其中:销售商品、提供劳务收到的现金 231,785,313.42  -2,193,756.75  229,591,556.67

   收到的其他与经营活动有关的现金 6,555,911.95  -795.78  6,555,116.17

   购买商品、接受劳务支付的现金 167,359,385.16  -2,812,205.20  164,547,179.96

   支付给职工以及为职工支付的现金 37,476,169.63  -73,742.52  37,402,427.11

   支付的各项税费 27,849,374.58  -595.50  27,848,779.08

   支付的其他与经营活动有关的现金 20,754,032.90  -41,299.48  20,712,733.42

投资活动产生的现金流量净额 16,202,569.20  -862,134.96  15,340,434.24

其中:支付的其他与投资活动有关的现金 0.00  862,134.96  862,134.96

现金及现金等价物净增加额 -24,082,101.35  -128,844.79  -24,210,946.14

期末现金及现金等价物余额 65,238,904.89  -128,844.79  65,110,060.10

（2）对母公司财务报表的影响

受影响的报表项目

2019 年 6 月 30 日（2 季报）

母公司财务报表

重述前 重述额 重述后

资产总计 1,233,821,282.18  0.00  1,233,821,282.18

其中:交易性金融资产 0.00  92,622,363.75  92,622,363.75

   应收票据 25,467,492.79  -25,467,492.79  0.00

   应收款项融资 0.00  25,467,492.79  25,467,492.79

   其他非流动金融资产 125,587,589.33  -92,622,363.75  32,965,225.58

负债合计 279,241,841.25  0.00  279,241,841.25

其中:应交税费 6,648,439.15  -1,158,620.14  5,489,819.01

   递延所得税负债 4,634,480.56  1,158,620.14  5,793,100.70

净利润 55,309,708.45  -32,827,570.62  22,482,137.83

其中:投资收益（损失以“－”号填列） 39,541,655.13  -38,620,671.32  920,983.81

   所得税费用 8,591,899.65  -5,793,100.70  2,798,798.95

3、对 2019 年前三季度财务报表的影响

（1）对合并财务报表的影响

受影响的报表项目

2019 年 9 月 30 日（3 季报）

合并财务报表

重述前 重述额 重述后

资产总计 1,235,078,702.57  -3,681,172.62  1,231,397,529.95

其中:货币资金 55,237,912.95  -990,762.71  54,247,150.24

   应收票据 21,470,868.00  -21,470,868.00  0.00

   应收款项融资 0.00  21,470,868.00  21,470,868.00

其他应收款 12,387,699.06  -10,000.00  12,377,699.06

 持有待售资产 0.00  163,493,792.44  163,493,792.44

 长期股权投资 165,450,106.46  -163,493,792.45  1,956,314.01

   其他非流动金融资产 44,965,225.58  11,893,759.89  56,858,985.47

商誉 14,574,169.79  -14,574,169.79  0.00

 负债合计 308,246,267.31  -194,108.25  308,052,159.06

其中:应付职工薪酬 9,748,851.56  -10,000.00  9,738,851.56

   应交税费 4,014,469.42  -1,328,638.27  2,685,831.15

   其他应付款 7,721,401.87  -14,090.12  7,707,311.75

   递延所得税负债 4,634,480.56  1,158,620.14  5,793,100.70

所有者权益合计 926,832,435.26  -3,487,064.37  923,345,370.89

其中:未分配利润 272,200,984.34  -3,478,856.93  268,722,127.41

   归属于母公司所有者权益合计 923,783,633.08  -3,478,856.93  920,304,776.15

   少数股东权益 3,048,802.18  -8,207.44  3,040,594.74

五、净利润（亏损总额以“-”号填列） 97,585,035.26  -36,341,709.84  61,243,325.42

其中:营业收入 443,264,263.67  -4,242,883.94  439,021,379.73

   营业成本 308,932,314.07  -390,285.42  308,542,028.65

   营业税金及附加 2,649,560.84  -6,444.92  2,643,115.92

   管理费用 37,531,144.26  -171,052.48  37,360,091.78

   财务费用 2,364,640.12  -13,238.65  2,351,401.47

   其中:利息收入 724,584.29  -1,184.46  723,399.83

   其他收益 4,373,291.69  -6,051.48  4,367,240.21

   投资收益（损失以“-”号填列） 47,311,581.19  -38,620,671.32  8,690,909.87

   信用减值损失（损失以“-”号填列） 4,174,248.37  9,000.00  4,183,248.37

   所得税费用 11,508,929.06  -5,937,875.43  5,571,053.63

  归属于母公司所有者的净利润 95,189,803.96  -36,306,427.55  58,883,376.41

  少数股东损益 2,395,231.30  -35,282.29  2,359,949.01

   基本每股收益 （元/股） 0.3405  -0.1299  0.2106

   稀释每股收益 （元/股） 0.3405  -0.1299  0.2106

经营活动产生的现金流量净额 -42,412,446.46  -368,627.75  -42,781,074.21

其中:销售商品、提供劳务收到的现金 358,801,527.34  -4,497,457.10  354,304,070.24

   收到的其他与经营活动有关的现金 9,671,269.09  -7,235.94  9,664,033.15

   购买商品、接受劳务支付的现金 288,210,984.79  -3,932,194.89  284,278,789.90

   支付给职工以及为职工支付的现金 52,945,637.47  -104,601.26  52,841,036.21

   支付的各项税费 35,730,632.64  -32,499.66  35,698,132.98

支付的其他与经营活动有关的现金 35,083,518.44  -66,769.48  35,016,748.96

投资活动产生的现金流量净额 23,050,151.85  -862,134.96  22,188,016.89

   支付的其他与投资活动有关的现金 0.00  862,134.96  862,134.96

筹资活动产生的现金流量净额 -24,528,518.67  240,000.00  -24,288,518.67

   支付的其他与筹资活动有关的现金 96,421,844.91  -240,000.00  96,181,844.91

五、现金及现金等价物净增加额 -42,881,428.17  -990,762.71  -43,872,190.88

六、期末现金及现金等价物余额 46,439,578.07  -990,762.71  45,448,815.36

（2）对母公司财务报表的影响

受影响的报表项目

2019 年 9 月 30 日（3 季报）

母公司财务报表

重述前 重述额 重述后

负债合计 261,129,114.60  0.00  261,129,114.60

其中:应交税费 2,819,172.56  -1,158,620.14  1,660,552.42

   递延所得税负债 4,634,480.56  1,158,620.14  5,793,100.70

净利润 87,772,671.37  -32,827,570.62  54,945,100.75

其中:投资收益（损失以“－”号填列） 49,540,419.73  -38,620,671.32  10,919,748.41

   所得税费用 12,003,826.09  -5,793,100.70  6,210,725.39

（3）对本报告期合并财务报表的影响

受影响的报表项目

2019 年 7 月-9 月

合并财务报表

重述前 重述额 重述后

净利润 25,473,055.22  -1,791,644.79  23,681,410.43

其中:营业收入 169,209,438.10  -2,100,548.68  167,108,889.42

   营业成本 115,777,503.61  -97,849.53  115,679,654.08

   营业税金及附加 547,958.30  -5,832.03  542,126.27

   管理费用 12,153,979.04  -55,470.00  12,098,509.04

   财务费用 767,615.66  -6,885.01  760,730.65

   其中：利息收入 154,427.24  -388.68  154,038.56

   其他收益 2,238,787.09  -6,051.48  2,232,735.61

   信用减值损失（损失以“-”号填列） -2,075,766.29  4,144.07  -2,071,622.22

   所得税费用 3,096,776.39  -144,774.73  2,952,001.66

   归属于母公司所有者的净利润 24,656,110.51  -1,773,656.51  22,882,454.00

   少数股东损益 816,944.71  -17,988.28  798,956.43

   基本每股收益 （元/股） 0.0889  -0.0064  0.0825

   稀释每股收益 （元/股） 0.0889  -0.0064  0.0825

（4）对本报告期母公司财务报表的影响：无

三、董事会、监事会及独立董事意见

1、董事会意见

经审议，董事会认为：公司本次前期会计差错更正事项，是基于公司实际经

营情况做出的审慎决策，符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计

变更和差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务

信息的更正及相关披露》的相关规定，能够更加客观、准确地反映公司财务状况

及经营成果，同意本次会计差错更正事项。

2、监事会意见

经审议，监事会认为：公司本次前期会计差错更正事项，符合相关法律法规，

会计差错更正依据充分，能够客观公允的反映公司的财务状况及经营成果，为投

资者提供更为准确、可靠的会计信息。公司关于本次前期会计差错更正事项的决

策程序合法合规，没有损害公司及股东，特别是中小股东的合法利益。因此，监

事会同意本议案。

3、独立董事意见

经审核，独立董事认为：公司本次前期会计差错更正事项，符合财政部《企

业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》及中国证券监督

管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更

正及相关披露》的有关规定，有利于提高公司会计信息质量，客观公允地反映公

司的财务状况和实际经营成果；该事项履行了必要的审议程序，董事会审议和表

决程序符合法律、法规和《公司章程》的相关规定，不存在损害公司和全体股东，